

# Instytut Pamięci Narodowej - Kielce

<https://kielce.ipn.gov.pl/kielce/aktualnosci/194943,Wyklad-i-dyskusja-w-42-rocznice-wprowadzenia-w-Polsce-stanu-wojennego-Kielce-13-.html>  
18.05.2024, 17:22

## **Wykład i dyskusja w 42. rocznicę wprowadzenia w Polsce stanu wojennego - Kielce, 13 grudnia 2023 r**

**W Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” w Kielcach odbył się wykład otwarty pt. „Bilans represji wobec mieszkańców regionu świętokrzyskiego w okresie stanu wojennego”, który wygłosiła dr Marzena Grosicka z Referatu Badań Historycznych. Spotkanie zostało uzupełnione o dyskusję z publicznością, która dzieliła się własnymi wspomnieniami, refleksjami i dopytywała o więcej informacji.**







Wykład otwarty oraz dyskusja dotyczyły różnych form szykanowania obywateli przez władze komunistyczne w okresie stanu wojennego. Omówione zostały zarówno internowania, jak i aresztowania z przyczyn politycznych a także inne formy nękania „niepokornych” obywateli jak np. kierowanie ich do Wojskowych Obozów Internowania.

Represje, które dotknęły mieszkańców województwa kieleckiego po wprowadzeniu stanu wojennego były bardzo szerokie. Kielecka Służba Bezpieczeństwa stosunkowo często sięgała po internowanie, jako jedną z najskuteczniejszych metod szykanowania. Izolacją objęto zdecydowanie liczniejszą grupę osób niż pierwotnie zakładano. Łączna liczba internowanych – 368 osób jest większa niż w niektórych znacznie większych i aktywniejszych regionach. Duża była również liczba działaczy podziemia dotkniętych represjami sądowymi, łącznie to około 90 osób. Zdecydowana większość oskarżonych o przestępstwa z dekretu o stanie wojennym skazana została na kary pozbawienia wolności, dużej części wyrok zawieszono lub złagodzone w kolejnych instancjach. Nie zmienia to faktu, że również ta forma represji była stosowana dość często. Wielu mężczyzn z województwa kieleckiego – łącznie 65 osób jesienią 1982 r. skierowano do Wojskowych Obozów Internowania na „ćwiczenia” w trakcie których szykanowano ich ze względu na antykomunistyczną postawę. Zdarzały się również przypadki zastosowania kilku różnych form represji wobec jednej osoby. Mieszkańcy województwa kieleckiego w okresie stanu wojennego byli zatem stosunkowo często poddawani różnego rodzaju szykanom, mającym na celu zniechęcenie ich do prowadzenia opozycyjnej działalności.

**[Polecamy bezpłatny dodatek prasowy pt. Wojskowe Obozy Internowania po wprowadzeniu w Polsce stanu wojennego.](#)**